
     

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.   51 del 29/05/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
AFFIDAMENTO AL GEOLOGO DR. CASELLI CORRADO DI OMEGNA L’INCARICO PER   
LA  REDAZIONE  DI  PROGETTO  RELATIVO  ALL’INTERVENTO  DI CONTENIMENTO 
DEL MOVIMENTO FRANOSO IN VIA SASSO PAPALE. 
 



     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
 
Vista la deliberazione G.C. n.24 dell’08.06.2000 relativa alla nomina del Responsabile degli uffici e 
dei servizi propri dell’Area Tecnico Manutentiva; 
 
Ricordato che in Via Sasso Papale si è verificato un movimento franoso a valle della carreggiata 
della strada comunale con pericolo per il transito; 
 
Verificato che la situazione è causata dallo scivolamento della parte terminale delle terre armate di 
sostegno di un movimento franoso verificatosi negli anni scorsi; 
 
Dato atto che a bilancio 2014 è stata prevista una spesa di complessivi €.70.000,00 per interventi di 
assetto idrogeologico di cui €.35.000,00 per intervento simile in Via Mulini ed €.35.000,00 per 
l’intervento in oggetto; 
 
Ritenuto necessario provvedere ad un progetto delle opere da eseguire a firma di Geologo e di 
affidare quindi incarico al geologo Dr. Caselli Corrado che fornisce consulenza geologica 
all’Amministrazione e che ha seguito il progetto originario delle opere di contenimento 
dell’originario movimento franoso; 
 
Ritenuto di impegnare provvisoriamente la somma di €.500,00 dando atto che la somma definitiva 
delle spese tecniche verrà quantificata e impegnata in uno con il progetto;  
 
Visto l’Art.191, comma 3, del T.U.E.L.: 
 
In esecuzione della volontà amministrativa; 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare al Geologo Dr. Caselli Corrado di Omegna, coadiuvato eventualmente da Ingegnere 
per le opere in c.a., l’incarico per la redazione di progetto di massima e stima delle opere da 
eseguirsi per il contenimento del movimento franoso in Via Sasso Papale. 
 
2) di imputare la spesa di €.500,00 al Cap.3492 Cod.Bil.2.09.01.01 CIG. Z770F6F553 . 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to geom. Angelo Cristina) 

 



     

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 29/05/2014 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 31/05/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   51 del 29/05/2014 
 
AFFIDAMENTO AL GEOLOGO DR. CASELLI CORRADO DI OMEGNA L’INCARICO PER   
LA  REDAZIONE  DI  PROGETTO  RELATIVO  ALL’INTERVENTO  DI CONTENIMENTO 
DEL MOVIMENTO FRANOSO IN VIA SASSO PAPALE. 
 


